

رشد و توسعه جایزه کیفیت جهان اسلام در بین کشورهای اسلامی



دکتر مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در دیدار با احسان اووت، دبیرکل اسمیک (موسسه استاندارد و اندازه شناسی کشورهای اسلامی) با اشاره به رویداد مهم جایزه ملی کیفیت ایران مبتنی بر مدل کیفیت جهان اسلام؛ گفت: بستر رشد، بلوغ و توسعه مدل جایزه کیفیت جهان اسلام در موسسه استاندارد و اندازه شناسی کشورهای اسلامی فراهم است. دکتر اسلام پناه در این دیدار که صبح امروز (یکشنبه ۲۵ تیر) در سازمان ملی استاندارد ایران انجام گرفت، از دبیرکل اسمیک برای حضور و سخنرانی در مراسم اختتامیه جایزه ملی کیفیت ایران مبتنی بر مدل کیفیت جهان اسلام قدردانی کرد و اظهار داشت: این رویداد با حضور معاون اول رئیس جمهور، نخبگان، متخصصان، شرکتها و بنگاههای اقتصادی برتر، دوشنبه ۲۶ تیر در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار میشود. احسان اووت نیز با ابراز خرسندی از حضور مجدد در جمهوری اسلامی ایران گفت: احساس میکنم در خانه خودم هستیم. دبیرکل اسمیک در این

دیدار، فعالیت های مهمی که اخیراً در سازمان ملی استاندارد ایران رقم خورده است را مرهون زعامت و هدایت دکتر اسلامپناه دانست. وی به جایزه ملی کیفیت ایران مبتنی بر مدل جهان اسلام اشاره و ابراز امیدواری کرد که اجرای این مدل در بین کشورهای اسلامی هم تسری یابد. دبیرکل اسمیک از فعالیتهای خوب و مفید سازمان ملی استاندارد ایران در موسسه اسمیک که به تقویت این موسسه منجر می شود قدردانی کرد. در این نشست، دکتر احسان ساده، معاون ارزیابی کیفیت در خصوص مدل جایزه کیفیت جهان اسلام توضیحاتی را ارائه داشت و افزود: وی اظهار داشت: شاخصهای ارزیابی این جایزه بر اساس مشترکات جهان اسلام است و جمهوری اسلامی ایران پیشران این جایزه در بین کشورهای اسلامی و ۵۷ کشور عضو اسمیک است. دکتر سید محمود هاشمی، رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران در ادامه پیشنهاد خود را برای برگزاری نشست آتی کمیته تایید صلاحیت اسمیک در تهران مطرح کرد. دکتر پرویز درویش، معاون استانداردهای نیز در این نشست با اشاره به مرجعیت اسمیک در تدوین استانداردهای حلال، گفت: استانداردهای مذکور مورد پذیرش کشورهای عضو از جمله ایران است که علاوه بر آن استانداردهای دیگری در زمینه حلال توسط سازمان ملی استاندارد ایران در دست تدوین می باشد. دکتر سید ابراهیم ابراهیمی، سرپرست دفتر تخصصی ارتباطات بین الملل، با اشاره به استانداردهای تدوین شده در زمینه حلال گفت: علاوه بر استانداردهای غذایی، استاندارد در حوزه گردشگری حلال و سلامت مورد توجه کشورمان قرار دارد به همین منظور پیشنهاد می شود که کمیته ای فنی برای بررسی این موضوعات تشکیل شود. وی با اشاره به ظرفیت جمهوری اسلامی ایران در حوزه گردشگری تصریح کرد: با ایجاد سیستم مدیریت حلال در حوزه گردشگری می توان به جذب گردشگران کمک بسزایی داشت. دکتر ابراهیمی با اشاره به سیستم بانکداری حلال خاطرنشان کرد: استاندارد سیستم بانکداری حلال در دست تدوین است که با ایجاد کمیته فنی می توان استانداردهای مرتبط با این موضوع را تدوین و اجرایی کرد. موسسه استاندارد و اندازه شناسی سازمان همکاریهای اسلامی (اسمیک) مهمترین تشکل در زمینه تدوین استانداردهای حلال در زمینه های غذایی، بهداشتی، گردشگری، سیستم مدیریت و سایر زمینه های مرتبط نظیر اندازه شناسی، تایید صلاحیت و ارزیابی انطباق و مورد قبول ۵۷ کشور عضو سازمان همکاریهای اسلامی (OIC) است که ایران یکی از ۱۳ عضو هیئت مدیره این موسسه می باشد. این موسسه علاوه بر موضوعات حلال در سایر زمینه ها و در ۱۶ کمیته فنی به همراه کمیته ارزیابی انطباق، استانداردهای مورد نیاز کشورهای عضو را تدوین میکند. سازمان ملی استاندارد ایران به نمایندگی از کشورمان عضو فعال کلیه کمیته های مذکور بوده و مسئولیت دبیرخانه کمیته فنی ۶ با عنوان محصولات کشاورزی را بعهده دارد یکی از فعالترین کشورهای عضو کمیته های فنی موسسه اسمیک است. همایش جایزه ملی کیفیت ایران مبتنی بر مدل کیفیت جهان اسلام روز دوشنبه ۲۶ تیر با حضور مهمانان داخلی و خارجی در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار میشود.